
 
 

 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 C.A.P. 28012 – TEL.0322/862849  FAX 0322/863112 

E-MAIL  segreteria@comune.cressa.no.it 

 

 
            COPIA 

 

N. 409   Reg. Ordinanze  
 

OGGETTO: TRATTAMENTO  SANITARIO  OBBLIGATORIO IN CONDIZIONI DI DEGENZA 
                      OSPEDALIERA  - LEGGE N. 180/1978– CESSAZIONE 

 

IL SINDACO 

 

   VISTA la Legge 13.05.1978 n. 180; 
 
   VISTO il combinato disposto dagli artt.li 33, 34 e 35 della Legge 23.12.1978 n. 833 
in tema di accertamenti e trattamenti sanitari obbligatori in condizioni di degenza 
ospedaliera; 
 
     RICHIAMATA la propria Ordinanza in data 31.07.2017 n. 408 con la quale si è 
disposto il trattamento sanitario in condizioni di degenza ospedaliera per la Sig.ra 
…Omissis…, nata il …Omissis… ad …Omissis…e  residente in questo Comune  in 
…Omissis..  presso il Dipartimento di Salute Mentale – Unità di Borgomanero; 
 

    VISTO il certificato medico rilasciato in data 2.08.2017 dal Medico responsabile del 
Servizio Psichiatrico di Diagnosi e Cura dell’A.S.L. n. 13 – Dipartimento di Salute 
Mentale di Borgomanero Dott.ssa Roberta Valsesia  con il quale viene evidenziato 
che non necessità ulteriore periodo di degenza in condizioni di T.S.O., in quanto con 
la remissione del quadro psicopatologico che aveva motivato il ricovero, ha accettato il 
proseguimento del ricovero come volontario; 
 
    RITENUTO di dover adottare provvedimento di cessazione del T.S.O. in 
argomento; 

ORDINA 

 

per la Sig.ra  …Omissis…, nata il …Omissis… ad  …Omissis… e  residente in questo 
Comune  in Via …Omissis…, la cessazione del Trattamento Sanitario Obbligatorio 
presso  il Dipartimento  di Salute Mentale – Servizio Psichiatrico di diagnosi e cura 
dell’Ospedale di Borgomanero  
 

DISPONE 
 

che la presente Ordinanza entro 48 ore sia notificata a: 

• GIUDICE TUTELARE presso il TRIBUNALE di Novara; 
ed inoltre inviata  in copia a: 

• A.S.L. “NO” – Dipartimento  di Salute Mentale – Servizio Psichiatrico di diagnosi e 
cura – Presidio Ospedaliero di Borgomanero. 

 
Cressa ,  lì  2.08.2017 

                                                                                                                 IL SINDACO 

                                                                                                    GINO  TACCA  
         


